[Página n.º]

Carla Gracio

De: Miguel Pombeiro

Enviado: sexta-feira, 4 de maio de 2018 18:58

Para: vitor.sequeira@infraestruturasdeportugal.pt

Cc: grstm@infraestruturasdeportugal.pt; Carla Gracio; Ana Milheiro

Assunto: FW: Rotas e Percursos do Médio Tejo - Pedido de Licenciamento de Sinalética - Interseções com Estradas Nacionais

Anexos: MD_Rotas_Percursos.pdf; Rotas_e_Percursos.kml; Rotas-Percursos_Licenciamento-IP.pdf

Exmo. Sr. Diretor

Dr. Vítor Sequeira,

No âmbito do projeto intermunicipal Rotas e Percursos no Médio Tejo, promovido pela Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo, em parceria com os Municípios de, Abrantes, Alcanena, Constância, Mação, Ourém, Torres Novas e Vila Nova da

Barquinha, somos a solicitar de parecer prévio sobre a intenção de implementação das Rotas e Percursos do Médio Tejo, sendo estas, Grande Rota do Carso, Grande Rota do Tejo e Grande Rota do Zêzere, que confluem em alguns pontos com

algumas estradas Nacionais.

Para a implementação das Rotas e percursos, verifica-se a necessidade licenciar 34 pontos de intervenção/ interseções junto dos troços das estradas nacionais, identificados,  conforme documentos anexos, pelo que se solicita autorização para o

efeito.

Para a instrução do processo remete-se em anexo os seguintes documentos:

- Memória descritiva “MD_Rotas_Percursos”;

- Percurso “Rotas e percursos”, em ficheiro georreferenciado (. kml);

- Rotas-Percursos_Licenciamento-IP

Agradecendo a atenção dispensada a este assunto, e ficando disponíveis para a prestação das informações ou elementos complementares que se verifiquem ser necessários, apresentamos os melhores cumprimentos.

Miguel Pombeiro

Secretário Executivo

Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo
Convento S. Francisco
Apartado 4 - 2304-909 Tomar
URL. http://www.mediotejo.pt
Tel. (+351) 249 730 060 / 061
Fax. (+351) 249 730 069
Lat: 39º35'59.20"N Long: 8º24'50.50"W

Este e-mail e quaisquer anexos com ele transmitidos são destinados exclusivamente às pessoas nele endereçadas, os quais poderão conter informação legalmente protegida, confidencial ou sigilosa. Não deverá fazer qualquer cópia desta mensagem, utilizá-la para qualquer fim ou transmitir o seu conteúdo a terceiros. Caso tenha recebido este e-mail
indevidamente, por favor apague-o definitivamente do seu sistema sem o copiar e informe o respectivo remetente. Obrigado.